1

2025年９月８日

各 位

第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の転換権行使ならびに

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社は、2022 年９月６日付で発行いたしました第２回無担保転換社債型新株予約権付社債について、

割当先である三井物産株式会社より、当該新株予約権付社債の転換（当該新株予約権付社債に係る新株

予約権の行使）に関する通知を 2025年９月５日付で受領いたしました。また、本権利行使により当社の

主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の権利行使

(１) 権利行使の概要

① 権 利 行 使 日 2025年９月５日

② 行 使 個 数 ６個

③ 交 付 株 式 数  普通株式 5,725,190株

④ 転 換 価 額  １株当たり 262円

⑤ 本新株予約権の行使個数  ６個

⑥ 本新株予約権の未行使個数  ０個

 (２) 今回の行使による発行済株式総数及び資本金の推移

① 行使前の発行済株式総数 96,678,777株（行使前の資本金の額 8,167百万円）

② 行使による増加株式数 5,725,190株（増加する資本金の額   750百万円）

③ 行使後の発行済株式総数  102,403,967株（行使後の資本金の額 8,917百万円）

（注）1.「行使前の発行済株式総数」は、2025 年６月 30日時点の株主名簿に記載された発行済株式総数 91,754,577株

に、同年７月から８月中に行使された新株予約権分である 4,924,200 株を加味した数値になります。

2.「行使後の発行済株式総数」は、2025 年６月 30 日時点の株主名簿に記載された発行済株式総数 91,754,577 株

に、同年７月から８月中に行使された新株予約権分である 4,924,200 株及び同年９月５日付の本権利行使による

増加株式 5,725,190 株を加味した数値になります。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代表取締役会長 CEO 吉松 徹郎

   （コード番号：3660 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 副 会 長 CFO 菅 原  敬

      （ T E L . 0 3 - 6 1 6 1 - 3 6 6 0 ）

2

２．主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動

 (１) 異動が生じた経緯

上記「１. 第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の権利行使」に記載のとおり、本権利行使によ

り 2025 年９月５日に、Amazon.com, Inc.が、主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないことと

なりました。

(２) 主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

① 商 号 Amazon.com, Inc.

② 所 在 地 410 Terry Avenue North, Seattle, Washington, USA 98109

③ 代表者の役職・氏名  Andrew R. Jassy, CEO

④ 事 業 内 容  持株会社・親会社

⑤ 資 本 金  120,864百万米ドル（17,757,339百万円）

上記⑤には、Amazon.com, Inc.の開示済みの財務情報に基づく「Additional Paid-in Capital」の額（2024 年 12 月 31

日時点）を記載。その日本円換算にかかる表記は、2025 年８月 31 日の円・米ドル為替の仲値 1 米ドル＝146.92 円で換

算。

(３) 当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025 年６月 30 日時点）

95,419個

（9,541,984株）
10.15％ 第１位

異  動  後
95,419個

（9,541,984株）
 9.57％ 第１位

（注）1. 異動前の当該株主に係る「議決権の数」、「所有株式数」及び「大株主順位」は、2025 年５月 13 日時点の大量保

有報告書（変更報告書）をもとに掲載しております。当社として当該株主名義の実質所有割合の確認が取れたも

のではありません。

2. 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025年６月 30 日時点の議決権総数 890,374 個に、同年７月

から８月中に行使されたストックオプション分 4,924,200 株に伴う議決権 49,242 個を加味して算出しておりま

す。

3. 異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025年６月 30 日時点の議決権総数 890,374 個に、同年７月

から８月中に行使されたストックオプション分 4,924,200 株に伴う議決権 49,242 個及び同年９月５日付の本権

利行使による増加株式 5,725,190 株に伴う議決権 57,251 個を加味して算出しております。

4．「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025 年６月 30 日時点の株主名簿に記載された議決権を有しない株式

2,717,177 株を除外し、小数点以下第３位を切り捨てております。

5．異動後の「大株主順位」は、2025 年６月 30 日時点の株主名簿を基準として、当社が推計したものです。

３. 今後の見通し

当該異動による当社の業績及び経営体制に与える影響は軽微と考えております。

以 上